国鉴认证有限公司文件
国鉴认字【2019】31号

关于有机产品认证实施规则、有机产品认证目录

及有机产品认证标准更新的通知

各组织：

国家市场监督管理总局、中国国家标准化管理委员会于 2019年

8月 30日发布了《有机产品生产、加工、标识与管理体系要求》标

准，标准号为 GB/T 19630-2019（以下简称新版标准），该标准将于

2020年 1月 1日起正式实施，替代原标准 GB/T 19630.1~4-2011（以

下简称旧版标准）。同时，国家认监委也于 2019年 11月 6日，分别

发布了新版《有机产品认证实施规则》（[2019]第 21号公告）和《有

机产品认证目录》（[2019]第 22号公告）。为做好认证标准换版工作，

促进有机产品认证有效实施，我机构将有关换版工作安排公告如下：

一、认证标准转换期限

1、新版标准和实施规则均自 2020年 1月 1日起实施。我机构自

2020年 1月 1日起，统一按照新版标准和实施规则的要求实施有机

产品认证检查。

2、所有旧版有机产品认证证书最晚于 2020年 12月 31日失效，

请各位有机产品获证组织关注自有的有机产品认证期限，自行评估可

能造成的影响，在证书失效前做出合理的换版安排。

3、新版《有机产品认证目录》公告发布前已获得认证且未列入

新版《有机产品认证目录》内的产品，认证证书期满自动失效。证书

有效期内生产的产品，可在其产品有效期内使用相应认证标志。

二、转换工作安排

1、我机构自该文件发布后开始受理新版标准的认证申请，并可

在 2020年 1月 1日之后按照新版标准实施认证活动。

2、请各位获证组织根据自身情况，及时学习新版实施规则和标

准，开展有机产品管理体系文件、有机生产操作的转换工作及相关人

员的培训，确保自 2020年 1月 1日起有机管理体系可以符合新版实

施规则和标准的要求。

3、自《有机产品认证目录》公告发布之日起，我机构开始受理

新版《有机产品认证目录》内产品的有机产品认证申请，同时不再受

理未列入新版《有机产品认证目录》内产品的有机产品认证申请。

4、新版实施规则和有机产品认证目录的具体内容可登陆国家认

证认可监督管理委员会官方网站获取。

5、新版标准的具体内容可登录国家标准化管理委员会官方网站

获取。

6、有关认证标准转换的详细要求和工作安排可与我机构联系沟

通，具体沟通方式如下：

电子邮箱：ccsgc@vip.126.com；

电话：0531-67618293

山东国鉴认证有限公司

2019年 12月 20日

mailto:ccsgc@vip.126.com;；

抄送：存档

主办部门：运营部 2019年 12月 20日